
با این حال، گوگل چندین تغییر را در چشــم‏انداز کســب‏وکار خود 
انجام داده که با کاهش 6 درصدی نیروی کارش همراه بوده اســت. 
این امر نشــان‏دهنده اقدامات استراتژیک برای کاهش هزینه‏ها در 
بحبوحه کاهش سرعت تبلیغات دیجیتال است. گوگل با چالش‏های 
بیشــتری مواجه است که ناشــی از دعوای حقوقی است که بر سر 
ادعای استفاده غیرمجاز از داده‏های کاربران برای آموزش ابزارهای 
هوش‏مصنوعی به راه افتاده است. گوگل به‏عنوان یکی از چهار برند 
فناوری ایالات متحده در 10 برند باارزش‏ترین برند‏های سال جاری، 
از نظــر ارزش عقب‏تــر از همتایانش در ســیلیکون‌ولی یعنی اپل و 
مایکروســافت است، اما جایگاه سوم جهانی را از نظر قدرت برند در 
حالی کسب کرده که غول پیام‏رسان چین، وی‏چت و یوتیوب آلفابت 
را پشت ســر گذاشته است. نام تجاری گوگل به معنی سطح بالایی 
از رضایت مشــتری‏ است که باعث شده گوگل در رده‏های بالای 10 

برند برتر قرار گیرد.

آمازون سقوط از رتبه اول به چهارم  �
آمــازون، باارزش‏تریــن برند جهان در ســال 2023، با رشــد 3 
درصدی ارزش برند به 308/9 میلیارد دلار، به جایگاه چهارم سقوط 
کرده اســت. بازار مصرف چالش‏برانگیز 12 ماه گذشته، تحت تاثیر 
نرخ‏های بالای بهره، تورم و بحران هزینه زندگی، به چشــم‏اندازهای 
آمازون آسیب رسانده اســت. درحالی‌که سایر خرده‌فروشان آنلاین 
تبلیغات مجازی خود را ادامه می‏دهند، آمازون فرصت‏های تبلیغاتی 
تعاملی در پخش تلویزیونی را مدنظر قرار داده است. علاوه بر این، این 
شرکت در شبکه‏های رسانه‏های خرده‌فروشی سرمایه‏گذاری می‏کند 
تا ردپای بازاریابی دیجیتال خود را گسترش دهد. آمازون در واکنش 
به روش‏های ردیابی ســنتی مشــتریان همچون کوکی‏ها که امروزه 
کارایی خود را از دســت می‏دهند، قصد دارد با استفاده از ترکیبی از 
داده‏های شــخص اول )First Party( و بررسی دقیق خرده‏فروشی، 
ارتباط و اعتبار آگهی‏های خود را بهبود دهد. آمازون به‌رغم تغییراتی 
در ارزش برند، رتبه قدرت برند AAA خود را حفظ کرده است. توجه 

ویژه به برند و وفاداری مشــتریان به آمازون، از عناصر کلیدی قدرت 
برند آمازون هستند.

تیک‏تاک، صعود از دهمین به هفتمین  �
تیک‏تــاک یــا »دوئین« بــا افزایــش 28درصــدی ارزش برند به 
84/2میلیــارد دلار ارزش دســت یافته اســت و همچنان به رشــد 
ســریع ارزش برند خود ادامه می‏دهد. در غرب، تیک‏تاک یک موتور 
بازاریابی نظیر به نظیر)peer-to-peer( برجســته ساخته است که 
به مصرف‏کنندگان اجازه می‏دهد به‌راحتی محتواها را با افرادی که 
اکانت تیک‏تاک ندارند هم به اشتراک بگذارند و به این ترتیب به‏طور 
مؤثــر اقدام به جذب کاربر کرده اســت. دوئیــن )نام تجاری چینی 
که مخاطبان غربی به عنوان تیک‏تاک می‏شناســند( تبدیل شــده 
به چیزی فراتر از یک کانال رســانه‏ای که شــاید یک پلتفرم تجارت 
الکترونیک قوی شبیه به آمازون در غرب ایجاد کند. از سویی آگاهی 
از برند تیک‏تاک )Awareness Brand( به سطح بالای 91 درصد در 

دنیا رسیده است.

وی‏چت قوی‏ترین برند چینی قابل اعتماد �
علاوه بر ارزش برند، قدرت نسبی برندها هم براساس معیارهای 
ارزیابی ســرمایه‏گذاری بازاریابی، ارزش ویژه ســهامداران و عملکرد 
تجاری تعیین می‏شود. با این حساب وی‏چت قوی‏ترین برند جهان 
است که دارای امتیاز شاخص قدرت برند 94/3 از 100 و رتبه قدرت 
برند مرتبط AAA+  است. فقط یازده برند دیگر یوتیوب، گوگل، مارینا 
بی‏سندز، وولیانگی، دیلویت، کوکاکولا، نتفلیکس، رولکس، فراری، 
موتایی و آی‏سی‏بی‏ســی، در رتبه‌بندی جهانــی 500 برند، رتبه برتر 
AAA+  را کســب کرده‏اند.  قدرت برند استثنایی وی‏چت به واسطه 
جایگاه مهم، آشنا و قابل اعتماد آن در چین به دست آمده است. این 
ارتباط بی‏نظیر، جایگاه وی‌چت را به‌عنوان بخش جدایی‏ناپذیر زندگی 
روزمره میلیون‏ها کاربر چینی، مســتحکم‏تر کرده اســت. براســاس 
آخرین ارزیابی‏ها 81 درصد از پاسخ‌دهندگان در چین، کاربران فعلی 

بهبود سطح ذخایر برفی 
با توجه به فعالیت ســامانه بارشی سرد در کشور در 
هفته اول اســفندماه و بارش بــرف در بخش‏های 
غربی، شــمالی و مرکز ایــران ذخایر برفی کشــور 
بهبود اندک یافته است. به گزارش شرکت مدیریت 
منابع آب ایران، فیروز قاسم‌زاده سخنگوی صنعت 
آب، گفت: مقایســه وضعیت برف کشــور براساس 
داده‏های ماهواره‏ای نشانگر آن است که آب معادل 
برف در شرایط مشابه متوسط ۲۰ ساله قرار دارد اما 
نسبت به سال گذشته دارای کاهش هفت درصدی 
است. سال گذشته بارش برف مناسب در بهمن‌ماه 
باعث بهبود وضعیت ذخایر برفی کشــور شده بود. 
سخنگوی صنعت آب ادامه کرد: البته این وضعیت 
در ســطح حوضه‏های آبریز کشــور متفاوت است و 
حوضه‏هایی نظیر زاینده‌رود و کارون بزرگ نســبت 
به سال گذشته با کاهش جدی ذخایر برفی مواجه 
هســتند. حوضه‏هایی نظیر ارس و سفیدرود بزرگ 

نسبت به سال گذشته در شرایط بهتری قرار دارند.

بیمه چه کسانی رایگان شد
مــادران روســتایی و عشــایری دارای ســه فرزنــد 
از اســفند 1402  از پوشــش بیمــه‏ای اجتماعی 
رایگان برخوردار می‏شــوند. به گزارش خبرآنلاین، 
ســیدصولت مرتضــوی، وزیــر تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی اظهار کرد: به صورت نمادین طرح بیمه 
اجتماعی مادران روســتایی و عشــایر آغــاز و اجرا 
خواهد شد. او افزود: یکی از شعارهای اصلی دولت 
ســیزدهم یکی از راهبردهای برنامه‏هایش موضوع 
تکافل اجتماعــی بوده و در حوزه تکافل اجتماعی 
طی دوسال‌ونیم از تصدی دولت سیزدهم، اقدامات 
بایسته‏ای انجام شده اســت. مرتضوی ادامه داد: 
تقویت بنیه نهادهای حمایتی، از جمله بهزیستی و 
کمیته امداد، یکی از برنامه‏های دولت بوده است. 
در این راستا، تلاش‏های صورت‌گرفته منجر به عدم 
وجود پشت‌نوبتی برای ورود به این دو نهاد حمایتی 
شــده اســت. او به افزایش مســتمری مددجویان 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی اشاره کرد و 
افزود: در سال ۱۴۰۲ مستمری این گروه از جامعه 

۴۰درصد افزایش پیدا کرد.

تخصیص ۳۰۰ همت بودجه عمرانی 
در بودجــه ســال ۱۴۰۲ حــدود ۳۰۰ همــت بــه 
طرح‏های تملک دارایی‏های ســرمایه‏ای تخصیص 
پیــدا کرد. به گزارش تســنیم، داوود منظور، رئیس 
ســازمان برنامــه و بودجــه گفت: فکــر می‏کنیم تا 
یــک هفته آینــده بخــش اول لایحه بودجه ســال 
۱۴۰۳تمام و ابلاغ شــود. او در پاســخ به سوالی در 
خصوص وضعیت اجــرای تعهدات دولت در بودجه 
ســال 1402 گفت: هم در حوزه اعتبارات جاری و 
هم طرح‏های تملک دارایی‏های ســرمایه‏ای شاهد 
تحقق بودجه بودیم. در برخی طرح‏ها تخصیص تا 
110 درصد انجام شد. در برخی طرح‏های عمرانی 
مهم تا 300 درصد نیز نحصیص دادیم تا این موارد به 
اتمام برسد. او تاکید کرد: تلاش کردیم تا از ابزارهای 
مختلف تامین مالی استفاده کنیم. مجموعه منابعی 
مانند صندوق توسعه ملی، اوراق و درآمد اختصاصی 
دستگاه‏ها برای تامین منابع لازم به ما کمک کرد. در 
حوزه هزینه‏های جــاری نیز به‌طور میانگین حدود 

90 درصد تخصیص داشتیم.

آرامکو، باارزش‏ترین 
برند خاورمیانه، 
با رتبه 36، در 

سال جاری کاهش 
ارزش برند را تجربه 
کرده و ارزش آن به 
41/6میلیارد دلار 
کاهش یافته است. 
این کاهش، اگرچه 

عمدتاً ناشی از 
درآمد بود، با کاهش 

کیفیت و قابلیت 
اطمینان درک شده 

آرامکو نیز مرتبط بود. 
با افزایش تولید نفت 

آمریکا و اروپا در 
واکنش به تحریم‏های 

روسیه و کاهش 
تقاضای چین، آرامکو 
با چالش جایگاه‏یابی 

برند مواجه است

اقـتـصــاد
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خاورمیانه منهای ایران در جمع برندهای برتر
 100 برند ارزشمند دنیا بیش از 5 تریلیون دلار ارزش دارند 

و برترین کشورهای دنیا ایالات متحده در مقام اول و چین در مقام دوم است

در جدیدترین رتبه‏بندی برند فایننس، 500 برند بزرگ دنیا رتبه‏بندی 
شــده‏اند و اعلام شده که 100 برند ارزشمند دنیا روی هم بیش از 5 
تریلیــون دلار ارزش دارند. در این میان اپل دوباره با اختلاف زیادی 

باارزش‏ترین برند جهان است. 
برندها رتبه‏بندی می‏شوند. در این رتبه‏بندی شاخص‏هایی وجود 
دارد که برندها براســاس این شــاخص‏ها نمره می‏گیرند و رتبه آنها 
مشخص می‏شود. یکی از این رتبه‏بندی‏ها توسط »برند فایننس« ارائه 
شده است. در این رتبه‏بندی شاخص‏هایی چون اثر برند و قدرت برند 
بررسی می‏شود.  در این رتبه‏بندی شرکت‏هایی از همسایگان ایران 
هم جایگاه‏های خوبی کسب کرده‏اند. با توجه به اینکه اصلی‏ترین 
تولید خاورمیانه، نفت و محصولات نفتی اســت، پس تعجبی ندارد 
که دو شــرکت نفتی آرامکو عربســتان و آدنوک امارات در جمع این 
برندهای برتر دنیا قرار داشــته باشند. این درحالی است که هرچند 
ایران هم تولیدکننده نفت اســت اما هیچ شــرکتی از ایران در جمع 
500 برند برتر دنیا قرار ندارد.  در رتبه‏بندی امسال برندها، 100 برند 
برتر به ترتیب متعلق به حوزه‏های تکنولوژی با 17 برند، رســانه با 9 
برند، خرده‏فروشــی با 17 برند، مخابرات با 9 برند، بانکداری و بیمه 
با 14 برند، انرژی با 12 برند، غذا و آشامیدنی با 8 برند، خودروسازی 
با 10 برند و خدمات بهداشــتی با 4 برند بــود که جایگاه‏های اول تا 
نهم رتبه‏بندی کلی را به خود اختصاص داده‏اند. از این 100 شرکت، 
آرامکوی عربســتان در همســایگی ایــران رتبه 36 دنیــا را در میان 
باارزش‏ترین برندها کسب کرده است. رتبه اول برندها با سریع‏ترین 
رشد هم به انویدیا رسیده که توانسته ارزش برند خود را 162/9درصد 
افزایش دهد. در میان کشورهای دنیا هم بیش از نیمی از 100 برند 
باارزش در ایالات متحده هستند و ارزش مجموع آن به 3/2تریلیون 
دلار می‏رســد. چین، آلمان، ژاپن، کره جنوبی، بریتانیا و فرانسه به 

ترتیب رتبه‏های بعدی را در مالکیت 100 برند برتر کسب کرده‏اند. 

برند اپل، حکمرانی در اوج  �
اپل در ســال جاری به رشــد ارزش برند واقعاً اســتثنایی دست 
یافته و ارزش برند آن با افزایش 219 میلیارد دلاری در یک ســال به 
516/6میلیارد دلار رسیده است. رشد امسال برند اپل تقریباً برابر با 
ارزش کل برندهای استارباکس، مرسدس بنز، تسلا و پورشه بوده و 
در ارزش‏گــذاری باارزش‏ترین و قوی‏ترین برندهای جهان موفقیتی 
بی‏ســابقه اســت. اپل جایگاه خود را بهعنــوان بازیگر برتــر در بازار 
گوشــی‏های هوشمند پریمیوم با 71 درصد سهم ارزش حفظ کرده 
اســت. براســاس گزارش جدید »برند فایننس«، برنــد اپل با امتیاز 
 ،AAA شــاخص قدرت برند 86/5 از 100 و رتبه قدرت برند مرتبط
  -AAA همچنان رتبه اول دنیاست؛ سال قبل رتبه اپل در این گزارش
بــود.  در ایالات متحده، اپل در بین برندهای فناوری از نظر کیفیت 
محصول بالاتریــن رتبه را دارد. این برند ارزش نــام تجاری خود را از 
طریق تنوع استراتژیک محصولات و بهینه‏سازی فرایند تولید افزایش 
داده اســت. از ســویی این برند از وابستگی شــدید به فروش آیفون 
به ســمت ســرمایه‏گذاری در لوازم جانبی و خدماتی مانند خدمات 
اشــتراک Apple TV حرکت کرده اســت. بررسی‏ها نشان می‏دهد 
بیش از 50 درصد از کســانی که در نظرســنجی‏های مرتبط شرکت 
کرده‏اند، اپل را گران‏قیمت می‏دانســتند، اما اعلام کرده‏اند که این 

برند ارزش قیمتش را دارد. 

مایکروسافت، انویدیا �
نکته مهم گزارش‏های امسال، دستاوردهای قوی کسب‏وکارهایی 
است که سرمایه‏گذاری زیادی در حوزه هوش مصنوعی داشته‏اند. 
از این نظر ارزش برندهای پرطرفداری چون مایکروسافت و انویدیا به 
شدت افزایش پیدا کرده است. ارزش برند مایکروسافت با 78 درصد 
افزایش به 340/4میلیارد دلار رســید و بــا دو پله جهش به رتبه دوم 
رسید. انویدیا، شرکت مهم تامین‏کننده تراشه‏ برای هوش مصنوعی، 
ارزش برند خود را با 163 درصد افزایش به 44/5میلیارد دلار رساند 
و آن را به ســریع‏ترین برند در حال رشــد در سال جاری تبدیل کرد. 
محققان تلاش‏های انویدیا را بسیار نوآورانه می‏دانند؛ به‌طوری‌که این 
شــرکت را به‌عنوان یکی از پیشروان بازار تراشه‏های هوش مصنوعی 

ذکر کرده‏اند.

گوگل، سوم جهان �
گــوگل با ثبت 19 درصد افزایش در ارزش برند و رســیدن به رقم 
333/4میلیارد دلار، جایگاه ســوم را حفظ کرده است. این شرکت 
رشــد درآمد کلی خوبی داشــته که عمدتاً به عملکــرد مثبت آن در 
زمینه هوش مصنوعی و عملکرد مالی کلی نســبت داده می‏شود. 
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